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Nr 305.
Godkänd av första kammaren den 30 maj 1944.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 31aj:ts pro
position angående dels särskilda förmåner för värnpliktiga 
vid tjänstgöring å ubåt, dels ock särskild gottgörelse till vis
sa värnpliktiga för deltagande i minsvepningsarbete.

(Statsutskottets utlåtande nr 140.)

Till Konungen.

l:o) Särskilda förmåner för värnpliktiga vid tjänstgöring å ubåt. I
propositionen nr 198 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944, föreslagit riksda
gen medgiva (punkt 1), att värnpliktig vid tjänstgöring å ubåt vid rörlig för
läggning må från och med den 1 april 1944 tills vidare uppbära särskild ersätt
ning med 50 öre för dag utöver honom eljest under dylik tjänstgöring tillkom
mande förmåner.

Riksdagen har funnit goda skäl föreligga för att å ubåt med rörlig förlägg
ning tjänstgörande värnpliktiga beredas viss ekonomisk gottgörelse utöver vad 
som utgår till värnpliktiga, som fullgöra sjötjänstgöring å andra marinens far
tyg. Riksdagen delar departementschefens mening, att den ifrågasatta er
sättningen bör konstrueras såsom en helt vid sidan av krigsavlöningsreglementet 
utgående förmån. Enligt chefens för marinen förslag skulle förmånen diffe
rentieras efter vederbörandes tjänsteställning, under det att departementsche
fen i likhet med försvarets civilförvaltning ansett densamma böra fastställas att 
utgå med ett för alla lika belopp. Riksdagen har för sin del funnit övervägan
de skäl tala till förmån för departementschefens förslag och har beslutat god
känna detsamma. Den ifrågasatta tilläggsersättningen, 50 öre för dag, har 
synts riksdagen kunna godtagas. Mot det föreslagna sättet för bestridandet av 
härigenom uppkommande kostnader har riksdagen icke haft något att erinra.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att värnpliktig vid tjänstgö
ring å ubåt vid rörlig förläggning må från och med dien 1 april 1944 tills vi
dare uppbära särskild ersättning med 50 öre för dag utöver honom eljest un
der dylik tjänstgöring tillkommande förmåner.

2: o) Särskild gottgörelse till vissa värnpliktiga för deltagande i minsvep
ningsarbete. I förenämnda proposition nr 198 har Kungl. Maj:t vidare före
slagit riksdagen medgiva (punkt 2), att värnpliktig, vilken under tid då riket 
ej är indraget i krig deltager i minsvepningsarbete för undanröjande av befint
liga mineringar, må, där han ej är berättigad uppbära sjötjänstbidrag, från och 
med den 1 april 1944 äga åtnjuta särskild ersättning med en krona för varje 
dag sådant arbete förekommit.
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Riksdagen har funnit med rättvisa och billighet överensstämmande, att jäm
väl värnpliktiga, vilka fullgöra värnpliktstjänstgöringens första omgång, er
hålla särskild ersättning för de med minsvepningsarbetet förenade riskerna. 
Det föreslagna ersättningsbeloppet, en krona för varje dag sådant arbete före
kommit, har synts riksdagen kunna godtagas. I fråga örn tidpunkten för ersätt
ningens utgående samt sättet för kostnadernas bestridande har riksdagen bi
fallit departementschefens förslag.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att värnpliktig, vilken under tid då riket ej är indraget i krig deltager i 
minsvepningsarbete för undanröjande av befintliga mineringar, må, där han ej 
är berättigad uppbära sjötjänstsbidrag, från och med den 1 april 1944 äga 
åtnjuta särskild ersättning med en krona för varje dag sådant arbete förekom
mit.

Stockholm den 30 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 306.
Godkänd av första kammaren den 30 maj 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående fortsatt statsgaranti för exportkredit.

(Statsutskottets utlåtande nr 141.)

Till Konungen.

I propositionen nr 159 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 3 mars 1944, föreslagit riks
dagen medgiva, att svenska staten må, i överensstämmelse med nu gällande be
stämmelser, under tiden till och med utgången av budgetåret 1944/45 till be
lopp av högst 300 miljoner kronor — däri inräknade de belopp, vartill garan
tier beviljats eller före utgången av nu löpande budgetår beviljas — iklädas 
betalningsansvar för till utlandet försålda inhemska alster av industri, jord
bruk och fiske.

Gällande bestämmelser angående statsgaranti för exportkredit utlöpa med ut
gången av innevarande budgetår. För ett bibehållande av det nuvarande ex- 
portkreditgarantisystemet har riksdagen funnit vägande skäl hava framförts, 
varför riksdagen medgivit, att exportkreditnämndens bemyndigande att med
dela exportkredit förnyas. På av departementschefen anförda skäl har riksda
gen beslutat, att ändring icke nu vidtages i de bestämmelser, som garantera 
verksamheten. Det nuvarande högsta ansvarsbeloppet av 300 miljoner kronor


